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Annotatsiya: Multimediali ta’lim o'quv jarayonini o'zgartirish va 

yaxshilashga yordam beradi va bilimlarni yaxshiroq o‘zlashtirishga olib keladi. 

O'quv videosi o'quvchilarga mazmun bilan shug'ullanish uchun ko'proq 

imkoniyatlar yaratishi mumkin. Multimediyali ta’lim o'quvchilarni audio, vizual 

va animatsion qo'llab-quvvatlash orqali ko'proq o'rganishga undaydi.  

Kalit so‘zlar: ta’lim, o‘qitish, multimedia, kompyuter, axborot, tizim, 

iqtisodiy fan. 

Inson faoliyatining barcha sohasini kompyuter texnologiyalari qamrab 

olmoqda, ya’ni hozir biz yashayotgan davr kompyuter asri hisoblanadi. Bunday 

deyishimizga sabab, kompyuter bizning hayotimizning barcha sohalarini qamrab 

olmoqda. Shunday ekan kompyuter savodxonligi ikkinchi savod sifatida 

qaralmoqda. Bu esa yalpi kompyuterlashtirishni tezlashtirmoqda. 

Kompyuter texnologiyalari ta’lim jarayoniga ham jadal sur’atlar bilan kirib 

kelmoqda. Uning vositasida o‘qituvchi va ta’lim oluvchining ish mahsuldorligini, 

ta’lim berish va mustaqil ta’lim samaradorligini oshirish asosiy maqsaddir. Shu 

qatorda kompyuter texnologiyalarini tor va keng ma’noda ishlatish mumkin. 

Birinchidan, o‘qitish vositasi sifatida qo‘llash, ikkinchidan, kompyuterni ta’lim 

sohasida keng maqsadlarda qo‘llash tushiniladi. 

Bundan keyingi o‘qitish tizimlarini qurishning rivojlanishi texnik 
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vositalarning rivojlanishi bilan hamohang tarzda kechdi. Ayniqsa rangli tasvir, 

grafik va videoaxborot joylash imkoniyatiga ega shaxsiy kompyuterlarning paydo 

bo‘lishi ta’lim uchun texnik muhitni yaratishning psixologik asosini yaratdi. 

 Kompyuter ta’limni ta’lim oluvchi bilan uning modeli va bilim 

jamg‘armasiga tayangan individual muloqotiga asoslangan dialog rejimi tarzida 

qurish imkonini beradi. Kompyuterning ta’lim sohasida tutgan o‘rniga va bahosiga 

qarab unga ta’limning yangi axborot texnologiyasi sifatida qaraladi. Bu  yerda 

uning bir – biridan farqli texnologiyalari, ish tamoyillari hamda o‘qitishni amalga 

oshirish funksiyasi va usullari farqlanadi. 

Multimediyaning asosiy tarkibiy qismlari 

 

Hozirgi kunda minglab o‘qitish jarayoni uchun mo‘ljallangan tizimlar 

yaratilgan bo‘lib, ularning umumiy klassifikatsiyasi mavjud emas. Ushbu 

tizimlarni quyidagi turlarga bo‘lish mumkin: 

- mashq qildiruvchi (trenajer); 

- bilim, malaka va ko‘nikmalarni mustahkamlovchi; 

Multimediya

Animatsiya

Audio va
video

Foto va rasm

Matn
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-   kognitiv o‘qitishni dasturlashga yaqin bo‘lgan rejimda ishlovchi 

tushunchalarni o‘zlashtirishga mo‘ljallangan; 

- immitatsion va modellashtiruvchi; 

- o‘yinli; 

- egallangan bilim nazoratini amalga oshiruvchi; 

- ma’lumot va axborot bilan ta’minlovchi. 

Multimediya vositalari (qurilmalar) 

 

 

Iqtisodiy fanlarni o‘qitishda asosan quyidagi dasturlardan foydalaniladi: 
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 Microsoft Office PowerPoint, inglizcha power point - ishonchli 

hisobot. Microsoft Powerpoint  –unversal, imkoniyatlari keng bo’lganko’gazmali 

grafika amliy dasturlari sirasiga 

kiradi va matn, rasm, grafiklar, 

animatsiya, effektlarni, ovoz, 

videorolik va boshqalardan tashkil 

topgan slaydlarni yaratish 

imkoniyatlarni beradi. 

Adobe Flash (avvalgi Macromedia Flash yoki oddiy Flash) - Adobe Systems 

kompaniyasidan veb -ilovalar yoki multimediali prezentatsiyalar yaratish uchun 

mo'ljallangan multimediali platforma. Bannerlar, 

animatsiyalar, o'yinlar yaratish, veb -sahifalarda 

video va audio ijro etish uchun ishlatiladi. 

Prezi - bu PowerPoint kabi an'anaviy slaydlar yaratish dasturlariga muqobil 

sifatida foydalanish mumkin bo'lgan taqdimot vositasi. Slaydlar o'rniga Prezi bitta 

katta qsim foydalanadi, bu bizga qsimlarning turli qismlarini siljitish va 

kattalashtirish hamda u erda keltirilgan g'oyalarni ta'kidlashga imkon beradi. 

 

Xulosa 

“Iqtisodiyotda axborot kommunikatsion texnologiyalar va tizimlar” fanini 

o‘qitishda multimedia vositalaridan foydalanish ta’lim jarayonining samaradorligini 

oshirishda muhim ahamiyat kasb etadi. Multimedia texnologiyalari orqali 
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mavzularni audio, video, animatsiya va taqdimotlar yordamida tushuntirish 

talabalarning fan bo‘yicha bilimlarini chuqurroq o‘zlashtirishiga xizmat qiladi. Shu 

bilan birga, bu vositalar darslarni qiziqarli va interaktiv tashkil etish imkonini beradi. 

Maqolada multimedia vositalarining iqtisodiy fanlarni o‘qitishdagi 

afzalliklari, xususan, talabalar mustaqil fikrlashini rivojlantirish, axborotni tez qabul 

qilish va amaliy ko‘nikmalarni shakllantirishdagi o‘rni yoritilgan. Zamonaviy 

axborot texnologiyalaridan foydalanish natijasida talabalarning darsga bo‘lgan 

qiziqishi ortib, ularning bilim darajasi va kasbiy tayyorgarligi yaxshilanadi. Bundan 

tashqari, masofaviy ta’lim tizimida ham multimedia vositalari muhim pedagogik 

ahamiyatga ega ekanligi ta’kidlangan. 

Xulosa qilib aytganda, iqtisodiyot yo‘nalishidagi fanlarni o‘qitishda 

multimedia vositalaridan samarali foydalanish ta’lim sifatini oshirishning muhim 

omillaridan biridir. Ushbu texnologiyalar o‘qituvchi va talaba o‘rtasidagi interaktiv 

aloqani kuchaytirib, o‘quv jarayonini zamonaviy talablar asosida tashkil etishga 

yordam beradi. Kelgusida multimedia vositalarini yanada keng joriy etish orqali 

raqamli ta’lim muhitini rivojlantirish mumkin. 
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